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Vereinigung der Buchantiquare und Kupferstichhändler
in der Schweiz

ORTSGRUPPE ZÜRICH

Dieses ^isicA«« iiVM Gewähr

fürfachmännische Bedienung!

L'ART ANCIEN S.A., Zürich
Gartenstraße 24

Telephon 25 3443

BÜCHER-SCHMIDT, Zürich ^T5"864
0Telephon 32 85 27

AUGUST LAUBE,
Schweizeransichten

Zürich Talacker 29

Telephon 25 82 24

HANS ROHR, Zürich
Oberdorfstraße 19

Telephon 24 58 39

H.SCHUMANN, Zürich
Nachf. v. A. Raustein - Schweiz. Antiquariat

Rämistraße 25

Telephon 32 02 72

RUD. SCHURCH, Zürich
Bahnhofplatz 5

Telephon 2331 92

K.A. ZIEGLER, Zürich
Forchstraße 246

Telephon 32 43 21

Ankauf einzelner Bücher und Bibliotheken gegen bar!
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Neue Listen
Nr. 24 Weltliteratur und ihre Geschichte, 1. Teil

Nr. 25 Architektur und Kunstgeschichte

Nr. 26 Philosophie, Psychologie

Psychoanalyse u. a.

Nr. 27 Politik,
Nationalökonomie, Staatswissenschaften

Nr. 28 Weltliteratur, 2. Teil

L'ART ANCIEN S.A., ZÜRICH 2

Buch- und Kunstantiquariat (gegr. 1920) Gartenstr.24
Telephon 253443

Katalog 100

(zuletzt erschienen)

Schöne und wertvolle

Bücher
aus fünfJahrhunderten

Katalog 101

wird wieder wertvolle
Neuerwerbungen bringen.

Bestellen Sie diesen Katalog
zum Voraus.

Antiquariat

Helbing & Lichtenhahn

Basel, Pfluggasse 1

Ser35ucpt5er.

^

<£.6$rot§,£afer.

Eisengasse 5 - Telephon 49662



Sammlung Klosterberg
Daß es eine Art von Herausgebertätigkeit gibt, der man nichts von musealer Konservierungstendenz,
wohl aber den lebendigsten Bezug zur Gegenwart anmerkt, das kann man an der Sammlung Klosterberg

sehen, die mit soviel Spürsinnfür wenig erschlossene Goldadern, soviel Verantwortungsgefühl
betreut wird. Hans Keller in der «.Neuen Zürcher Zeitung-»

Zehn neue Bändchen

SCHWEIZERISCHE REIHE

Adolf Haller
Pestalozzi-Anekdoten

ca. Fr. 3.50
Die pïrste Sammlung der Anekdoten, in denen die
Gestalt Pestalozzis unvergleichlich lebendig sichtbar wird

An die Schweiz
Gedichte von Haller bis Nietzsche

Ausgewählt und eingeleitet von Walter Muschg
128 Seiten. Fr. 3.50

Dieses Büchlein will das Bild der Schweiz wiedergeben,
wie es sich während zweier Jahrhunderte in der Lyrik

deutscher Zunge spiegelte

Max Frisch

Nun singen sie wieder
Versuch eines Requiems

ca. Fr. 3.50
Die tiefe, ergreifende Kriegsdichtung eines jungen

Schweizer Dichters

Hans Georg Nägeli

Bach, Mozart, Beethoven
Einleitung von Willi Reich, ca. Fr. 2.75

Drei Meisterporträts
aus Nägelis vergessenen Musikschriften

EUROPÄISCHE REIHE

Erasmus

Klage des Friedens
Übertragung und Nachwort von Arthur von Arx

104 Seiten. Fr. 3.-
Das kostbare Friedensbüchlein des berühmtesten
Mannes des 16. Jahrhunderts erscheint hier in neuer,

sorgfältiger Übertragung

Platon

Apologie-Kriton-Phaidon
Übertragung und Einleitung von Edgar Salin

224 Seiten. Fr. 5.-
Dieser Band vereinigt die drei Werke Piatons, in denen
das Mysterium von Sokrates' Tod Wort und Gestalt

wurde

Eduard Mörike

Römerlyrik
Nachwort und Anmerkungen von Martin Ninck

108 Seiten, ca. Fr. 3.50
Die schönsten Gedichte der großen römischen Lyriker
in der klassischen Übersetzung von Eduard Mörike

Werner Bergengruen

Die Sultansrose
Ein Novellenkranz, ca. Fr. 3.50

Elf meisterhafte Novellen des großen Erzählers

Robert Schumann

Aus Kunst und Leben
Auswahl und Einleitung von Willi Reich

136 Seiten. Fr. 3.75
In einer Reihe von sinnvoll angeordneten Selbstzeugnissen

des Künstlers und seiner Gattin, wird hier der
Lebens- und Schaffensgang des großen Musikers ein¬

dringlich dargestellt

Shakespeare

Sonette
Englischer Originaltext. Übertragimg und Nachwort

von Ilse Krämer. 168 Seiten. Fr. 5.-
Die unsterblichen Sonette Shakespeares werden hier
im englischen Originaltext und in einer neuen, aus¬

gezeichneten Übersetzung geboten

BENNO SCHWABE & CO • VERLAG • BASEL



FRÜHERE VERÖFFENTLICHUNGEN
Mit dieser Auswahl erinnern wir an die in der Stultifera Navis, Jg. i, Heft i, S. 54/55
abgedruckte Liste alterJahresgaben und anderer Drucke. Die Stücke werden, solange
vorrätig, an Mitglieder in je einem Exemplar abgegeben. Aufträge an Dr. ChristophVischer,
Universitätsbibliothek Basel.

Heinrich Wölflis Reise nach Jerusalem
1520/21. Hrg. von Hans Bloesch. 40. 132
S. 39 Bilder in den Farben der Original-
Handschrift auf van Gelder Zonen
Papier, Bern 1929. Jahresgabe für 1928.
Das schönste von der Gesellschaft bisher
herausgegebene Werk! Fr. 40.-
Dreißig Volkslieder aus den ersten Pressen
des Apiarius. In Faksimiledruck herausgegeben

mit einer Einleitung und
Bibliographie von Dr. Hans Bloesch. 56 S. und
30 Lieder in Faks. Bern 1937. Schöne wertvolle

Sammlung. Fr. 12.-
Contributions bibliophiliques - Schweizer
Beiträge zur Buchkunde 1939 (Redaktion:

Dr. Wilh. J. Meyer). Mit Abb. im Text u.
21 Tafeln. VI, 140 S. Bern 1939. Fr. 30.-
Dr. Jos. Schmid. Schöne Miniaturen aus
Handschriften der Kantonsbibliothek
Luzern. Band 1. 40. 36 S. Text und 53
Tafeln. Luzern 1941. -Jos Schmid. Les plus
belles miniatures de la Bibliothèque cantonale

de Lucerne. Vol. 1. 40. 36 p. et 53
planches. Lucerne 1941. Fr. 40.-
Paul Leemann-van Elck. Der
Buchschmuck der Zürcher-Bibeln bis 1800.
Nebst Bibliographie der in Zürich bis
1800 gedruckten Bibeln, Alten und
Neuen Testamente. Mit 21 Abbildungen.
126 S. Zürich 1938. Vorzugsausg. Fr. 8.50

Neueintretende haben Gelegenheit, sich zusammen mit der Jahresgabe 1944: Marie
Mollwo. Das Wettinger Graduale. Eine geistliche Bilderfolge vom Meister des Kasseler
Willehalmcodex und seinem Nachfolger, den nur noch in beschränkter Anzahl
vorhandenen Jg. 1 der Stultifera Navis zu Fr. 25.— zu erwerben.
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BÜCHER- UND GRAPHIK-AUKTIONEN
Auktion 34: 22. November.

Inkunabeln, darunter ein Prachtexemplar
der Neunten deutschen Bibel (Koberger
1483). Ein Schoiffer-Druck: Augustin, De
Civitate Dei, Mainz 1473. EinSammelband
von 13 Drucken von Günther Zainer mit
der Editio princeps der Imitatio Christi.

Wertvolle Bücher des 16.-18. Jahrh., z. T. in
kostbarenEinbänden mit den Wappen von
de Thou, Mazarin, Louis XIV. u.a.,
darunter die Vedute di Roma von 1742-1775
u.a. Werke Piranesis. DerBodoni-Druckder
Iliasvon Homer, dieFabelnvon Lafontaine
mit den Kupfern von Oudry. Ca. 300 Nrn.

Auktion 35: 23. November.

Einevollständige Sammlungvon Erstdruk-
ken Hugo von Hofmannsthals. Ca. 140 Nrn.

Auktion 36: 23-/24. November.
Die wissenschaftliche Handbibliothek eines

Neuphilologen. Literatur, Kunst, Luxusdrucke
u. a. Ca. 600 Nrn.

Auktion 37: 17. November.

Alte und moderne Graphik. Japan,
Holzschnitte, Helvetica. Ca. 400 Nrn.

AUGUST KLIPSTEIN, vormals

GUTEKUNST & KLIPSTEIN
Bern, Laupenstraße 49

VERLAG ZOLLIKOFER

Thaophrastus von Hohenheim
genannt Paracelsus

SÄMTLICHE HAUPTWERKE
in zeitgpemäßer Kürzung, neu herausgegeben von J. Strebet.

Die erste schweizerische Ausgabe der Werke Paracela,
kommentiert und in logischer Folge zusammengestellt.

Bibliophile numerierte Halblederausgabe (1-750)

Mit vielen Illustrationen und Faksimiledrucken

Band I : Paracelsus der Kultur- und Medizinhistoriker.
Bei Subskription des Gesamtwerkes Fr. 16.50,
einzeln Fr. 19.50.

Band II: Philosophische Schriften, erster Teil.
Bei Subskription des Gesamtwerkes Fr. 20.50,
einzeln Fr. 22.50.

Z & CD • ST. GALLEN

Historische Sammlung in bibliophilen Ausgaben:

JOACHIM VADIAN
Die Stadt St. Gallen

und der obere Bodensee
Zwei Schriften dö St. Galler Reformators und Staats¬

mannes Vadian über seine engere Heimat.
Gebunden Fr. 9.-.

JOHANNES KESSLER

Sabbata
Geschichtliche Chronik der Reformationszeit und der Ge¬

schichte St. Gallens.
Band I und Band II je Fr. ia.-.

IMRE REINER
Das Buch der Werkzeichen

Die historischen Handwerkzeichen von Druckern,
Steinmetzen, Formenschneidern, Töpfern, Kauf leuten usw.

Zweifarbig gedruckt, gebunden Fr. 14.-.

JOHANN ANTHONIPATZAGLIA
Bericht oder Sendschreiben

Die löbliche Republik und Stadt St. Gallen betreffend

Teilweise faksimilierte Ausgabe einer Schilderung der
Zustände in St. Gallen im 18. Jahrh. In Ganzleder Fr. ia.-.
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